АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 65
от 06 ноября 2020 года

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района от 27.03.2020 года № 25

В соответствии с Распоряжением Губернатора Курской области от 02.11.2020 года № 436-рг «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Курской области от 10.03.2020 года № 60-рг «О введении режима повышенной готовности», Администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района от 27.03.2020 года №25 «Об организации и проведении мероприятий по профилактике, предупреждению завоза и распространению на территории Фатежского района Курской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» изменение:
2.1.Обязать граждан в возрасте 65 лет и старше с 2 ноября 2020 года по 15 ноября 2020 года включительно, граждан, имеющих хронические заболевания до особого распоряжения соблюдать режим самоизоляции по месту жительства , либо по месту пребывания, фактического нахождения, за исключением случаев:
-обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью;
-следования к месту (от места) осуществления трудовой деятельности (работы),за исключением работников ,переведенных на дистанционный режим работы, находящихся в отпуске или в отношении которых оформлен листок нетрудоспособности;
-следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг.
 3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на информационном сайте Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района.

 Глава Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района						Г.Г. Матвеев